
Département
 Association(s) locale(s) que vous pouvez 

contacter
Adresse Code Postal Ville Email Téléphone

01 Ain LPO Ain 5 rue Bernard Gangloff 01304 Pont d'Ain ain@lpo.fr 0652470517

02 Aisne LPO Aisne 4 rue de la Mazure 02200 Acy aisne@lpo.fr 0672436132

03 Allier Délégation territoriale Auvergne - LPO AuRA 2 bis rue du Clos Perret 63100 Clermont-Ferrand auvergne@lpo.fr 0473363979

04 Alpes de Hautes Provence LPO PACA Villa Saint Jules, 6 avenue Jean Jaurès 83400 Hyères paca@lpo.fr 0494127952

05 Haute-Provence LPO PACA Villa Saint Jules, 6 avenue Jean Jaurès 83400 Hyères paca@lpo.fr 0494127952

06 Alpes Maritimes LPO PACA Villa Saint Jules, 6 avenue Jean Jaurès 83400 Hyères paca@lpo.fr 0494127952

07 Ardèche LPO Ardèche 14 bis rue de la Halle 07110 Largentière ardeche@lpo.fr 0475355590

08 Ardennes LPO Champagne-Ardenne Der Nature, Ferme des Grands Parts 51290 Outines champagne-ardenne@lpo.fr 0326725445

09 Ariège Contacter la LPO Aude (11) Ecluse Mandirac 11100 Narbonne aude@lpo.fr 0468491212

10 Aube LPO Champagne-Ardenne Der Nature, Ferme des Grands Parts 51290 Outines champagne-ardenne@lpo.fr 0326725445

11 Aude LPO Aude Ecluse Mandirac 11100 Narbonne aude@lpo.fr 0468491212

12 Aveyron LPO Aveyron 10, rue des Coquelicots 12850 Onet le Château aveyron@lpo.fr 0565429448

13 Bouches-du-Rhône LPO PACA Villa Saint Jules, 6 avenue Jean Jaurès 83400 Hyères paca@lpo.fr 0494127952

14 Calvados LPO Normandie 11 rue Docteur Roux 76300 Sotteville les Rouen normandie@lpo.fr 0235030826

15 Cantal Délégation territoriale Auvergne - LPO AuRA 2 bis rue du Clos Perret 63100 Clermont-Ferrand auvergne@lpo.fr 0473363979

16 Charente Délégation Territoriale LPO Poitou Charente 25 Rue Victor Grignard 86000 Poitiers poitou-charente@lpo.fr 0549885522

17 Charente Maritime Délégation territoriale LPO Charente Maritime 21 rue Vaugouin 17000 La Rochelle charente-maritime@lpo.fr 0546509221

18 Cher Groupe LPO Cher Moulin de la Voiselle, 5 Boulevard de Chanzy 18000 Bourges cher@lpo.fr 0767025117

19 Corrèze Délégation territoriale LPO Corrèze Centre Culturel, 31 avenue Jean Jaurès 19100 Brive la Gaillarde correze@lpo.fr 0624970449

 2A / 2B Corse Contacter la LPO France Fonderies Royales - 8 rue du Docteur Pujos 17300 Rochefort sophie.raspail@lpo.fr 0546821799

21 Côte d'or LPO Côte d'Or Saône et Loire Espace Mennetrier, allée Célestin Freinet 21240 Talant accueil21-71@lpo.fr 0380562702

22 Côte d'Armor LPO Bretagne Maison de quartier de la Bellangerais, 5 rue du Morbihan 35700 Rennes bretagne@lpo.fr 0299272113

23 Creuse Délégation territoriale LPO Limousin Pôle Nature Limousin, ZA du Moulin Cheyroux 87700 Aixe sur Vienne limousin@lpo.fr 0555322023

24 Dordogne Délégation territoriale LPO Aquitaine 433 Chemin de Leysotte 33140 Villenave d'Ornon aquitaine@lpo.fr 0556913381

25 Doubs LPO Franche-Comté Maison de l'environnement, 7 rue Voirin 25000 Besançon franche-comte@lpo.fr 0381504310

26 Drôme Délégation territoriale Drôme - LPO AuRA 18, place Génissieu 26120 Chabeuil drome@lpo.fr 0475573239

27 Eure LPO Normandie 11 rue Docteur Roux 76300 Sotteville les Rouen normandie@lpo.fr 0235030826

28 Eure-et-Loire Contacter la LPO Touraine (37) 148 rue Louis Blot 37540 Saint Cyr sur Loire touraine@lpo.fr 0247518184

29 Finistère LPO Bretagne Maison de quartier de la Bellangerais, 5 rue du Morbihan 35700 Rennes bretagne@lpo.fr 0299272113

30 Gard

                                                 ou

Contacter la LPO Hérault

la LPO France

15, rue du Faucon crécerellette 

Fonderies Royales - 8 rue Pujos

34560

17300

Villeveyrac

Rochefort

herault@lpo.fr

sophie.raspail@lpo.fr

0467787624

0546821799

31 Haute-Garonne                                                 LPO Haute-Garonne 7 bis rue Teularie 31780 Castelginest haute-garonne@lpo.fr

32 Gers GOG - Groupe Ornithologique du Gers 31 rue Pelletier D'Oisy 32000 Auch chorra32@gmail.com

33 Gironde Délégation territoriale LPO Aquitaine 433 Chemin de Leysotte 33140 Villenave d'Ornon aquitaine@lpo.fr 0556913381

34 Hérault LPO Hérault 15, rue du Faucon crécerellette 34560 Villeveyrac herault@lpo.fr 0467787624

35 Ile-et-Vilaine LPO Bretagne Maison de quartier de la Bellangerais, 5 rue du Morbihan 35700 Rennes bretagne@lpo.fr 0299272113

36 Indre LPO Touraine (37) 148 rue Louis Blot 37540 Saint Cyr sur Loire touraine@lpo.fr 0247518184

37 Touraine LPO Touraine 148 rue Louis Blot 37540 Saint Cyr sur Loire touraine@lpo.fr 0247518184

Coordonnées des associations locales (classées par département) 
Demander la personne référente sur le programme "Des Terres et des Ailes"



38 Isère Délégation Territoriale Isère - LPO AuRA MNEI - 5, Place Bir Hakeim 38000 Grenoble isere@lpo.fr 0476517803

39 Jura LPO Franche-Comté Maison de l'environnement, 7 rue Voirin 25000 Besançon franche-comte@lpo.fr 0381504310

40 Landes Délégation territoriale LPO Aquitaine 433 Chemin de Leysotte 33140 Villenave d'Ornon aquitaine@lpo.fr 0556913381

41 Loir-et-Cher LPO Loir-et-cher 1 rue des Ponts Saint-Michel 41350 Saint-Gervais-la-Forêt loir-et-cher@lpo.fr 0637785299

42 Loire Délégation territoriale Loire -LPO AuRA 11, rue René Cassin 42100 Saint-Etienne loire@lpo.fr 0477414690

43 Haute-Loire Délégation territoriale Auvergne - LPO AuRA 2 bis rue du Clos Perret 63100 Clermont-Ferrand auvergne@lpo.fr 0473363979

44 Loire Atlantique LPO Loire Atlantique 5 rue maison David 44340 Bouguenais loire-atlantique@lpo.fr 0251820297

45 Loiret LPO Loiret 27 Route de Blois 45380 Chaingy loiret@lpo.fr 0769418720

46 Lot LPO Lot Espace Clément Marot - Place Bsessières 46000 Cahors lot@lpo.fr 0565222812

47 Lot-et-Garonne Délégation territoriale LPO Aquitaine 433 Chemin de Leysotte 33140 Villenave d'Ornon aquitaine@lpo.fr 0556913381

48 Lozère LPO Aveyron 10 rue des coquelicots 12850 Onet le Château aveyron@lpo.fr 0565429448

49 Maine-et-Loire LPO coordination Pays de la Loire 35 rue de la Barre 49000 Angers accueil@lpo-anjou.org 0241444422

50 Manche LPO Normandie 11 rue Docteur Roux 76300 Sotteville les Rouen normandie@lpo.fr 0235030826

51 Marne LPO Champagne-Ardenne Der Nature, Ferme des Grands Parts 51290 Outines champagne-ardenne@lpo.fr 0326725447

52 Haute-Marne LPO Champagne-Ardenne Der Nature, Ferme des Grands Parts 51290 Outines champagne-ardenne@lpo.fr 0326725447

53 Mayenne LPO Coordination Pays de la Loire 35 rue de la Barre 49000 Angers mickael.potard@lpo.fr 0241444422

54 Meurthe-et-Moselle LPO Meurthe et Moselle Parc Sainte Marie - Maison de nature - Rue du Maréchal Juin 54000 Nancy meurthe-et-moselle@lpo.fr 0383287177

55 Meuse LPO Meuse 54 Grande Rue 55700 Mouzay meuse@lpo.fr 0683292547

56 Morbihan LPO Bretagne Maison de quartier de la Bellangerais, 5 rue du Morbihan 35700 Rennes bretagne@lpo.fr 0299272113

57 Moselle LPO Moselle 6 rue Saint Jacques 57300 Hagondange moselle@lpo.fr 0673267331

58 Nièvre LPO Nièvre 18 rue de l'Eglise 58180 Marzy nievre@lpo.fr 0782608183

59 Nord LPO Nord 17 Avenue du Maréchal Leclerc 59110 La Madeleine nord@lpo.fr 0656841992

60 Oise LPO Oise 6 rue de Warty 60600 Fitz-James oise@lpo.fr 0786868006

61 Orne LPO Normandie 11 rue Docteur Roux 76300 Sotteville les Rouen normandie@lpo.fr 0235030826

62 Pas-de-Calais LPO Pas de Calais Square Marcel Pagnol - BP 80060 62510 Arques pas-de-calais@lpo.fr 0321118726

63 Puy de Dôme Délégation territoriale Auvergne - LPO AuRA 2 bis rue du Clos Perret 63100 Clermont-Ferrand auvergne@lpo.fr 0473363979

64 Pyrénées-Atlantiques Délégation territoriale LPO Aquitaine 433 Chemin de Leysotte 33140 Villenave d'Ornon aquitaine@lpo.fr 0556913381

66 Pyrénées Orientales LPO France Fonderies Royales - 8 rue du Docteur Pujos 17300 Rochefort sophie.raspail@lpo.fr 0546821799

67 Bas Rhin LPO Alsace 8 rue Adèle Riton 67000 Strasbourg alsace@lpo.fr 0388220735

68 Haut Rhin LPO Alsace 8 rue Adèle Riton 67000 Strasbourg alsace@lpo.fr 0388220735

69 Rhône Délégation territoriale Rhône - LPO AuRA 100 rue des Fougères 69009 Lyon rhone@lpo.fr 0428296153

70 Haute Saône LPO Franche-Comté Maison de l'environnement, 7 rue Voirin 25000 Besançon franche-comte@lpo.fr 0381504310

71 Saône et Loire LPO Côte d'Or Saône et Loire Espace Mennetrier, allée Célestin Freinet 21240 Talant accueil21-71@lpo.fr 0380562702

72 Sarthe LPO Sarthe Maison de l'eau, 51 rue de l'Esterel 72100 Le Mans sarthe@lpo.fr 0243859665

73 Savoie Délégation territoriale Savoie - LPO AuRA 197, rue Curé Jacquier 73290 La Motte Servolex savoie@lpo.fr 0952523052

74 Haute Savoie Délégation territoriale Haute-Savoie - LPO AuRA 24, rue de la Grenette 74370 Epagny-metz-Tessy haute-savoie@lpo.fr 0450271774

75 Paris Délégation Régionale LPO Ile-de-France Parc Montsouris, 26 Boulevard Jourdan 75014 Paris ile-de-France@lpo.fr 0153585838

76 Saine Maritime LPO Normandie 11 rue Docteur Roux 76300 Sotteville les Rouen normandie@lpo.fr 0235030826

77 Seine-et-Marne Délégation Régionale Ile-de-France Parc Montsouris, 26 Boulevard Jourdan 75014 Paris ile-de-France@lpo.fr 0153585838

78 Yvelines Délégation Régionale Ile-de-France Parc Montsouris, 26 Boulevard Jourdan 75014 Paris ile-de-France@lpo.fr 0153585838

79 Deux-Sèvres Délégation Territoriale LPO Poitou Charente 25 Rue Victor Grignard 86000 Poitiers vienne@lpo.fr 0549885522

80 Somme

                                                 ou

Contacter la LPO Pas-de-Calais

la LPO France

Square Marcel Pagnol - BP 80060

Fonderies Royales - 8 rue du Docteur Pujos

62510

17300

Arques

Rochefort

pas-de-calais@lpo.fr

sophie.raspail@lpo.fr

0321118726

0546821799

81 Tarn LPO Tarn Place de la Mairie - BP 20027 81290 Labruguière tarn@lpo.fr 0563730838

82 Tarn et Garonne LPO France Fonderies Royales - 8 rue du Docteur Pujos 17300 Rochefort sophie.raspail@lpo.fr 546821799

83 Var LPO PACA Villa Saint Jules, 6 avenue Jean Jaurès 83400 Hyères paca@lpo.fr 0494127952

84 Vaucluse LPO PACA Villa Saint Jules, 6 avenue Jean Jaurès 83400 Hyères paca@lpo.fr 0494127952

85 Vendée LPO Vendée La Brétinière 85000 La Roche sur Yon vendee@lpo.fr 0251462191

86 Vienne Délégation Territoriale LPO Poitou Charente 25 Rue Victor Grignard 86000 Poitiers vienne@lpo.fr 0549885522

87 Haute-Vienne Délégation territoriale LPO Limousin Pôle Nature Limousin, ZA du Moulin Cheyroux 87700 Aixe sur Vienne limousin@lpo.fr 0555322023

88 Vosges Contacter la LPO France Fonderies Royales - 8 rue du Docteur Pujos 17300 Rochefort sophie.raspail@lpo.fr 0546821799

89 Yonne LPO Yonne 14 avenue Courbet 89000 Auxerre yonne@lpo.fr 0386429347

90 Territoire de Belfort LPO Franche-Comté Maison de l'environnement, 7 rue Voirin 25000 Besançon franche-comte@lpo.fr 0381504310



91 Essonne Délégation Régionale Ile-de-France Parc Montsouris, 26 Boulevard Jourdan 75014 Paris ile-de-France@lpo.fr 0153585838

92 Hauts-de-Seine Délégation Régionale Ile-de-France Parc Montsouris, 26 Boulevard Jourdan 75014 Paris ile-de-France@lpo.fr 0153585838

93 Seine Saint Denis Délégation Régionale Ile-de-France Parc Montsouris, 26 Boulevard Jourdan 75014 Paris ile-de-France@lpo.fr 0153585838

94 Val de Marne Délégation Régionale Ile-de-France Parc Montsouris, 26 Boulevard Jourdan 75014 Paris ile-de-France@lpo.fr 0153585838

95 Val d'Oise Délégation Régionale Ile-de-France Parc Montsouris, 26 Boulevard Jourdan 75014 Paris ile-de-France@lpo.fr 0153585838


